
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Должанская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Дементьева А.А. Вейделевского района 

Белгородской области» 

 

Приказ 

От 5 сентября 2023 года № 141/5 

Об утверждении состава рабочей 

группы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся 

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 14.09.2021 г. № 03-1510 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности», от 15.09.2021 г. № АЗ- 

581/ОЗ «Об организации работы по повышению качества образования в 

субъектах Российской Федерации», в рамках реализации 

национального проекта «Образование», во исполнение во исполнение 

приказа департамента образования Белгородской области № 2535 от 17 

сентября 2021 г. «О реализации комплекса мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся 

образовательных организаций Белгородской области» в целях 

реализации обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования и 

повышения уровня функциональной грамотности учащихся школы 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственной за координацию работы по формированию 

функциональной грамотности в Должанской  средней школе им.Дементьева 

А.А. Вейделевского района Белгородской области в 2023/2024 учебном году 

заместителя директора Гасанову Н.С.. 

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся Должанской средней школе 

им.Дементьева А.А. Вейделевского района Белгородской области 

(приложение 1) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:  /О.В.Шумская / 

 

 

С приказом ознакомлена:  /Н.С.Гасанова/ 



Приложение 1 

приказа №141/5 от 05.09.2023 г. 

Состав рабочей группы 

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

Должанской средней школе Вейделевского района Белгородской области 
(наименование образовательной организации) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

ФИО 

ответственного 

за направление 

Место работы, должность 

1 Координация 

работы по 

формированию 

функциональной 

грамотности 
обучающихся 

Гасанова 

Наталья 

Сергеевна 

Должанская средняя школа 

Вейделевского района 

Белгородской области, 

заместитель директор 

2 Читательская 

грамотность 

Лукинова 

Татьяна 

Николаевна 

Должанская средняя школа 

Вейделевского района 

Белгородской области,,учитель 

русского языка и литературы 

3 Математическая 

грамотность 

Карпенко 

Татьяна 

Ивановна 

Должанская средняя школа 

Вейделевского района 

Белгородской области, учитель 

математики 

4 Естественно- 

научная 

грамотность 

Удовина 

Татьяна 

Алексеевна 

Должанская средняя школа 

Вейделевского района 

Белгородской области,, учитель 

химии и биологии 

5 Глобальные 

компетенции 

Финансовая 

грамотность 

Глущенко 

Лариса 

Павловна 

Должанская средняя школа 

Вейделевского района 

Белгородской области, учитель 

истории и обществознания 

6 Креативные 

компетенции 

Выскребен

цева Ирина 

Анатольев

на 

Должанская средняя школа 

Вейделевского района 

Белгородской области,, старшая 

вожатая 
 


